
 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
26.09.2019                                                                                                                № 159-ПГ 

г. Камышлов 

 

О проведение месячника, посвященного Дню пенсионера 

и Дню пожилого человека в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район в 2019 году 

 

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 30 июля      

2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области» и 

в связи с празднованием Международного дня пожилых людей 01 октября   

2019 года, в целях повышения уровня социальной поддержки данной категории 

населения и формирования условий для активного долголетия, руководствуясь 

статьей 27 Устава муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению месячника, посвященного Дню пенсионера и Дню пожилого 

человека в муниципальном образовании Камышловский муниципальный район 

(прилагается). 

2. Утвердить План-график мероприятий, проводимых в рамках 

празднования Дня пенсионера и Дня пожилого человека в муниципальном 

образовании Камышловский муниципальный район в 2019 году (прилагается). 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

www.kamyshlovsky-region.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов 

 

 
 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 26.09.2019 года № 159-ПГ 

 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению 

месячника, посвященного Дню пенсионера и Дня пожилого человека в 

муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район 

 

Баранов Е.А. – глава муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, председатель организационного комитета; 

Калугин А.В. – первый заместитель главы администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

заместитель председателя организационного комитета; 

Полуяхтова О.А. – заведующий отделом культуры, молодежной политики 

и спорта администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, заместитель председателя организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Боровиков И.Н. - начальник территориального отраслевого 

исполнительного органа Государственной власти Свердловской области 

Управление социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области по городу Камышлову и Камышловскому району                     

(по согласованию); 

Бродовикова А.И. - председатель структурного подразделения 

общественной организации «Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и 

правоохранительных органов» (по согласованию); 

Верхорубов В.И. - глава муниципального образования «Обуховское 

сельское поселение» (по согласованию); 

Евдокимова Л.А. – председатель Камышловской межрайонной 

организации общероссийской общественной организации «Всероссийского 

общества глухих» (по согласованию); 

Журский Н.С - глава муниципального образования «Восточное сельское 

поселение» (по согласованию); 

Зверева О.А. - глава муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение» (по согласованию); 

Коротких А.Ф. – председатель Камышловской межрайонной организации 

общероссийской общественной организации ВОИ (по согласованию); 

Михаленко В.В. - глава муниципального образования «Зареченское 

сельское поселение» (по согласованию); 

Озорнин С.В. – главный редактор автономной некоммерческой 

организации «Редакция «Камышловские известия» (по согласованию); 



 3 

Павлюченко Н.И. - начальник управления образования администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район; 

Падерин В.М. - директор некоммерческой организации Камышловское 

районное станичное казачье общество «Дутовское» (по согласованию); 

Шумакова А.А. - глава муниципального образования «Галкинское 

сельское поселение» (по согласованию). 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 26.09.2019 года № 159-ПГ 

 

План-график мероприятий, проводимых в рамках празднования Дня пенсионера и Дня пожилого человека в 

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район в 2019 году 
 

№ Название мероприятия Место проведения Дата и время 

проведения 

Краткое описание 

мероприятия 

Ответственное 

лицо 

Дополнительные 

сведения для 

пенсионеров 

(условия 

предоставления 

услуги, контактный 

телефон для записи 

или консультации) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация муниципального образования Камышловский муниципальный район 

1. Поздравление граждан, в 

связи, с традиционно 

считающимися юбилейными 

датами начиная с 90-летия, в 

связи со свадебным юбилеем 

либо награждением знаком 

отличия Свердловской области 

«Совет да любовь». 

По адресам 

проживания граждан 

01.08.2019- 

01.10.2019 

(время 

согласовывается с 

гражданами) 

Выезд Главы (либо 

заместителя Главы 

администрации) 

совместно с 

представителем из 

Управления социальной 

политики по г. 

Камышлову и 

Камышловскому району, 

а также председателем 

структурного 

подразделения 

Патрушева А.В. 8 (34375) 2-34-50 



 5 

общественной 

организации «Совет 

ветеранов войны, труда, 

вооруженных сил и 

правоохранительных 

органов» на 

поздравление граждан, в 

связи, с традиционно 

считающимися 

юбилейными датами 

начиная с 90-летия, в 

связи со свадебным 

юбилеем либо 

награждением знаком 

отличия Свердловской 

области «Совет да 

любовь». 

2. День пенсионера  Свердловская область, 

Камышловский район, 

д. Баранникова,  

ул. Ленина,3  

01.10.2019 

13:00 

Проведение 

праздничной программы 

для пенсионеров 

администрации 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

Патрушева А.В. 8 (34375) 2-34-50 

МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения» 

 

Организационно – массовые мероприятия 

3. Физкультурная программа 

«Спорт без границ! Для 

сильных духом» 

Свердловская область, 

Камышловский район, 

п/о Порошино, 20 а 

(Спортивный корт 

МКОУ Порошинская 

СОШ) 

07.09.2019 

13:00 

Проведение спортивного 

мероприятия для 

пенсионеров  

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 



 6 

4.  «Хорошо нам рядышком с 

дедушкой  

и бабушкой» 

Свердловская область, 

Камышловский район, 

с. Калиновское,            

ул. Советская, 25/2 

09.09. 2019 – 

01.10.2019 

Конкурс фотографий 

среди людей старшего 

поколения 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

5. «Помощь пожилому человеку» Свердловская область, 

Камышловский район, 

с. Калиновское , п/о 

Порошино(по адресам 

проживания граждан) 

09.09. 2019 – 

26.09.2019 

(время по 

согласованию) 

Акция по оказанию 

социальной помощи 

пожилым людям  

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

6.  «С днем пожилого человека» Свердловская область, 

Камышловский район, 

с. Калиновское , п/о 

Порошино 

(по адресам 

проживания граждан) 

16.09.2019 – 

20.09. 2019 

(время по 

согласованию) 

Акция по вручению 

учащимися начальных 

классов поздравитель-

ных открыток в связи с 

празднованием «День 

пожилого человека» 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

7. «Физкультура на траве» Свердловская область, 

Камышловский район, 

п/о Порошино, 20 а 

(Спортивный корт 

МКОУ Порошинская 

СОШ) 

20.09. 2019 

10:00 

Проведение 

оздоровительной 

зарядки. 

Скандинавская ходьба 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

8. «И руки ваши золотые для нас 

шедевры создают» 

Свердловская область, 

Камышловский район, 

с. Калиновское, ул. 

Советская, 25/2 

26.09.2019 – 

01.10.2019 

10:00 – 16:00 

Проведение творческой 

выставки 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

9. «Всемирный день туризма» Свердловская область, 

Камышловский район,  

с. Калиновское 

27.09. 2019 

13:00 

Туристический поход 

для людей старшего 

поколения. 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

10. «С заботой о возрасте» Свердловская область, 

Камышловский район, 

с. Калиновское ,             

п/о Порошино 

(по адресам 

проживания граждан) 

30.09.2019 

(время по 

согласованию) 

Акция поздравление 

Ветеранов труда и 

пожилых людей на дому 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 



 7 

11. «Мы вечно молоды душой» Свердловская область, 

Камышловский район, 

п/о Порошино, 20 а 

01.10.2019 

14:00 

Проведение Концертно-

конкурсной программы 

Новикова Н.А 8 904 163 78 37 

МКУ «Северный ЦИКД и СД» 

12. Школа компьютерной 

грамотности «Комп-Ас» 

Свердловская 

область, 

Камышловский район  

с. Галкинское,  

ул. Мира,101 

27.08.2019 – 

28.09.2019 

Каждая среда с 

14:00-15:00 

Проведение занятий с 

людьми старшего 

поколения по 

компьютерной 

грамотности 

Парфенова Т.В. 8 (34375) 31-3-41 

13 «Журналы и газеты домой 

безвозмездно» 

Свердловская 

область, 

Камышловский район  

с. Галкинское 

27.08.2019 – 

28.09.2019 

15:00 – 18:00 

Акция по доставке 

журнал и газет для 

людей пожилого 

возраста на дом  

Парфенова Т.В. 8 (34375) 31-3-41 

14. «Магия свечей» Свердловская 

область, 

Камышловский район  

с. Куровское, 

ул. Чапаева 54 

28.08.2019  

12:00 

Мастер класс для людей 

старшего поколения 

Штульберг М.Н. 8 (34375) 43-2-96 

15. «Веселые старты» Свердловская 

область, 

Каышловский район  

с. Кочневское, 

ул. Гагарина, 43 

31.08.2019 

11:00 

Проведение спортивно – 

развлекательной 

программы для 

пенсионеров 

Шнур В.Б. 8 (34375) 42-7-66 

16. «Мы за чаем не скучаем» Свердловская 

область, 

Каышловский район  

с. Кочневское, 

ул. Гагарина, 43 

01.09.2019 

16:00 

Организация чайных 

посиделок для людей 

старшего поколения 

Шнур В.Б. 8 (34375) 42-7-66 

17. Выездная экскурсия в 

Ирбитский ДрамТеатр 

Свердловская 

область, г. Ирбит, ул. 

Орджоникидзе, 51 

07.09.2019 

9:00 

Выездная экскурсия в 

Ирбитский ДрамТеатр 

Шнур В.Б. 8 (34375) 42-7-66 

18. «Лекарь в вашем саду» Свердловская 

область, 

Камышловский район  

10.09.2019 

13:00 

Проведение 

интеллектуальной игры 

Парфенова Т.В. 8 (34375) 31-3-41 



 8 

с. Галкинское,  

ул. Мира,101 

19. «Мир лекарственных 

растений!» 

Свердловская 

область, 

Камышловский район  

с. Куровское, 

ул. Чапаева 54 

11.09.2019 

14:00 

Проведение 

интеллектуальной игры 

- поле чудес для людей 

старшего поколения 

Киселева Ю.С. 8 (34375) 43-2-96 

20. «Читаем под зонтом!» Свердловская 

область, 

Камышловский район  

с. Куровское, 

ул. Чапаева 54 

12.09.2019 -

30.09.2019 

10:00-16:00   

Организация книжной 

выставки 

Печѐркина Л.С. 8 (34375) 43-2-96 

21. «Обмен мастерством стряпух» Свердловская 

область, 

Каышловский район  

с. Кочневское, 

ул. Гагарина, 43 

13.09.2019 

12:00 

Проведение 

кулинарного мастер-

класса 

Иберфлюс Н.А 8 (34375) 42-7-66 

22. «По бабушкиным рецептам» Свердловская 

область, 

Каышловский район  

с. Кочневское, 

ул. Гагарина, 43 

16.09.2019 – 

01.10.2019 

14:00 

Интерактивная выставка 

– дегустация 

Иберфлюс Н.А 

Калугина Л.В. 

8 (34375) 42-7-66 

23. «Я люблю тебя, жизнь» Свердловская 

область, 

Камышловский район  

с. Галкинское 

18.09.2019 Туристический поход  Бояринцева О.А. 8 (34375) 31-3-41 

24. «Бабье декование» Свердловская 

область, 

Каышловский район  

с. Кочневское, 

ул. Гагарина, 43 

27.09.2019 

17:00 

Проведение вечера 

шуток – прибауток 

Иберфлюс Н.А 8 (34375) 42-7-66 



 9 

25. «Согреем ладони, разгладим 

морщины!» 

Свердловская 

область, 

Камышловский район  

с. Куровское, 

ул. Чапаева 54 

28.09.2019 

12:00 

Концертно – 

развлекательная 

программа  

Намеровская С.А. 8 (34375) 43-2-96 

МКУ «Восточный ЦИКД и СД» 

26. «Помоги ближнему» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

территория МО 

«Восточное сельское 

поселение» 

01.08.2019 - 

01.09.2019 

(время по 

согласованию) 

Акция по раздаче 

продуктов со своего 

огорода нуждающимся 

семьям 

Швайбович И.Ю. 8 (34375) 41-5-97 

27. «Парад цветов», «Чудо овощ» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

 п. Восточный,                     

ул. Комарова, 17 

27.08.2019 – 

31.08.2019 

11:00-15:00 

Ежегодный конкурс – 

выставка 

Швайбович И.Ю. 8 (34375) 41-5-97 

28. «Делимся опытом заготовок на 

зиму и способы хранения» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

 п. Восточный,                         

ул. Комарова, 17 

31.08.2019 

16:00 

Вечер встречи «Клуба 

садоводов» 

Швайбович И.Ю. 8 (34375) 41-5-97 

29. «Нам возраст не помеха» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

 п. Восточный,                 

ул. Комарова, 17 

(Приклубная 

территория) 

06.09.2019 

13:00 

Спортивно-

развлекательное 

мероприятие. 

Мероприятие, 

посвященное Дню 

трезвости 

Швайбович И.Ю. 8 (34375) 41-5-97 



 10 

30. «Наша молодость. Вспомним 

прошлое» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

 п. Восточный,                   

ул. Комарова, 17 

14.09.2019 

15:00 

Проведение чаепития  Швайбович И.Ю. 8 (34375) 41-5-97 

31. Участие пожилых людей в 

поездке в Долматово в 

Успенский мужской 

монастырь 

Курганская обл.,                 

г. Далматово,                   

ул. Советская, 194 

15.09.2019 

(время по 

согласованию) 

Участие пожилых людей 

в поездке в Долматово в 

Успенский мужской 

монастырь 

Алешина Л.Б. 8 (34375) 2-50-29 

32. Турслет для старшего 

поколения 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, парк села 

Никольского 

20.09. 2019 

14:00 

Пропаганда ЗОЖ. 

Организация 

содержательного досуга 

старшего поколения. 

Швайбович И.Ю. 8 (34375) 41-5-97 

33. Празднование Дня пожилого 

человека 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

 п. Восточный, ул. 

Комарова, 17 

01.10.2019 

14:00 

Праздничный концерт. 

Выставка ДПИ. Конкурс 

кулинарного мастерства. 

Чаепитие. 

Швайбович И.Ю. 8 (34375) 41-5-97 

34. «Как хорошо, что все мы здесь 

сегодня собрались» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, с Никольское, 

ул. Школьная, 7 

01.10.2019 

15:00 

Праздничная программа 

для пожилых людей 

Швайбович И.Ю. 8 (34375) 41-5-97 

МКУК «Скатинский ЦНТДиИ» 

35. 

 «Овощной марафон» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

д. Баранникова, 3 

23.08.2019 

13:00 

Проведение конкурса 

среди людей старшего 

поколения 

Хорькова Н.Н. 8 (34375) 34-1-97 

36. 
 «Пенсионный возраст» 

Свердловская 

область, 

25.08.2019 

15:00 

Обзор газет Долматова Е.С. 8 (34375) 43-3-40 



 11 

Камышловский 

район, 

 д. Фадюшина,  

ул. Народная, 40 

37. 

«Золотая осень» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Раздольное,                    

ул. Школьная, 16 

30.08.2019 

14:00 

Конкурс блюд, 

заготовок и композиции 

из своего огорода  

Бабинова М.В. 8 (34375) 47-4-38 

  38. 

«Зощенко с нами 125 лет» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Восход,  

ул. Комсомольская, 

10а 

31.08.2019 

11:00 

Литературная гостиная Дютерева З.Б. 8 (34375) 34-1-97 

  39. «Три волшебные струны» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Восход,  

ул. Комсомольская, 

10а 

02.09.2019-

30.09.2019 

(время по 

согласованию) 

Проведение 

литературной гостиной 

Дютерева Е.В. 8 (34375) 35-1-95 

  40. 

«Жить, не старея» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

д. Баранникова, 3 

03.09.2019 

10:00 – 17:00 

Проведение книжной 

выставки 

Хорькова Н.Н. 8 (34375) 34-1-97 

  41. 

«Осенняя симфония» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

д. Баранникова, 3 

03.09.2019 

10:00 – 17:00 

Проведение 

фотовыставки 

Хорькова Н.Н. 8 (34375) 34-1-97 



 12 

  42. 

«В гармонии с возрастом» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Раздольное, ул. 

Школьная, 16 

03.09.2019 

11:00 – 15:00 

Проведение книжной 

выставки 

Бабинова М.В. 8 (34375) 47-4-38 

  43. Конкурс «Дары осени» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Чикунова,  

ул. Нагорная, 14 

07.09.2019 

14:00 

Конкурс блюд, 

заготовок и композиции 

из своего огорода 

Лой Г.А. 8 (34375) 48-4-11 

  44. Конкурс «Дары осени» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

 д. Фадюшина,  

ул. Народная, 40 

07.09.2019 

11:00 

Конкурс блюд, 

заготовок и композиции 

из своего огорода 

Долматова Е.С. 8 (34375) 43-3-40 

  45. «Золотая осень» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

д. Баранникова, 3 

07.09.2019 

13:00 

Конкурс блюд, 

заготовок и композиции 

из своего огорода 

Хорькова Н.Н. 8 (34375) 34-1-97 

46. «Осенняя пора» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Раздольное, ул. 

Школьная, 16 

15.09.2019 

14:00 

Развлекательная 

программа 

Бабинова М.В. 8 (34375) 47-4-38 

47. «Дело мастера боится» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

д. Баранникова, 3 

24.09.2019 – 

01.10.2019 

11:00 – 17:00 

Выставка работ 

местных умельцев 

Хорькова Н.Н. 8 (34375) 34-1-97 



 13 

48. «Поможем вместе» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

д. Баранникова, 3 

27.09.2019 

16:00 

Познавательный час Хорькова Н.Н. 8 (34375) 34-1-97 

49. «Гений» 

 (А. Иванов) 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

д. Баранникова, 3 

27.09.2019 

14:00 

Проведение 

литературной гостиной 

Хорькова Н.Н. 8 (34375) 34-1-97 

50. Концертная программа ко Дню 

пожилого человека 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

 д. Фадюшина,  

ул. Народная, 40 

01.10.2019 

14:00 

Проведение концерта к 

Дню пожилого человека 

Долматова Е.С. 8 (34375) 43-3-40 

51. «Золотая пора» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

 д. Фадюшина,  

ул. Народная, 40 

01.10.2019 

10:00 – 17:00 

Проведение книжной 

выставки 

Долматова Е.С. 8 (34375) 43-3-40 

52. «А годы летят, наши годы, как 

птицы летят» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Восход,  

ул. Комсомольская, 

10а 

01.10.2019 

10:00 – 17:00 

Проведение книжной 

выставки 

Дютерева Е.В. 8 (34375) 35-1-95 

53. «Наш пожилой любимый 

человек!» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, д. Ожгиха, 

ул. Советская, 3 

01.10.2019 

14:00 

Концерт 

художественной 

самодеятельности 

Заостровных Н.Н. 8 (34375) 42-1-39 



 14 

54. «Добрые советы для Вашего 

здоровья» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, д. Ожгиха, 

ул. Советская, 3 

01.10.2019 

10:00 – 16:00 

Проведение книжной 

выставки 

Заостровных Н.Н. 8 (34375) 42-1-39 

55. Танцевальный вечер для людей 

элегантного возраста 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Чикунова,  

ул. Нагорная, 14 

01.10.2019 

17:00 

Танцевальный вечер для 

людей элегантного 

возраста 

Ракульцева Л.Н. 8 (34375) 48-4-11 

56. «Театр. Театр? Театр!» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

д. Баранникова, 3 

01.10.2019 

13:00 

Проведение театральной 

викторины 

Дютерева З.Б. 8 (34375) 34-1-97 

МКУ «Западный ЦИКД И СД» 

57. «Укрепим свое здоровье» Свердловская 

область. Камышлов-

ский район,  

с. Захаровское, 

 ул. Бачурина, 1 

01.08.2018 – 

01.10.2018 

14:00 – 17:00 

(Каждый вторник 

и четверг)  

Занятия на тренажерах Ковалева Э.В. 8 (34375) 39-3-97 

58. «Годы не беда» Свердловская 

область. 

Камышловский 

район,  

с. Захаровское, 

 ул. Бачурина, 1 

29.08.2018 

10:00 – 14:00 

Книжная выставка Прохорова Л.В. 8 (34375) 39-3-97 

59. «Душевные посиделки с 

песнями и пирогами» 

Свердловская 

область. 

Камышловский 

район,  

с. Захаровское, 

 ул. Бачурина, 1 

05.09.2018 

17:00 

Вечер отдыха с 

чаепитием  

Куваева Л.А. 

Реутова М.Н. 

8 (34375) 39-3-97 



 15 

60. «Золотая осень» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Шипицына,  

ул. Советская                   

д.№9 «а» 

06.09.2018 

12:00 

Выставка-ярмарка даров 

осени 

Ширыкалова Л.Д. 8 (34375) 41-3-95 

61. «Разговор по душам» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Октябрьский,                 

ул. Кабакова,3  

06.09.2018 

15:00 

Встреча - беседа с 

людьми пенсионного 

возраста. Обсуждение 

мероприятий на 

творческий сезон 

Флягина О.С. 

Сенцова Л.П. 

Леонтьева В.А. 

8 (34375) 41-7-40 

62. «Школа безопасности 

пожилых людей» 

Свердловская 

область. 

Камышловский 

район,  

с. Захаровское, 

 ул. Бачурина, 1 

12.09.2018 

16:00 

Проведение беседы с 

людьми пожилого 

возраста  

Куваева Л.А. 8 (34375) 39-3-97 

63. «Вместе весело шагать» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

Лес д. Кокшарова 

13.09.2018 

14:00 

Поход в лес Катканова М.Н. 8 (34375) 40-7-49 

64. «Турслет» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Шипицына 

13.09.2018 

 12:00 

Туристический слет Малышкина П.О. 8 (34375) 41-3-95 

65. «Улыбнитесь, мы едем к вам» Свердловская 

область, Камышлов-

ский район,  

п. Маяк 

(магазин) 

13.09.2018 

17:00 

Выездной концерт в              

п. Маяк 

Флягина О.С. 8 (34375) 41-7-40 



 16 

66. «Девчата» Свердловская 

область. 

Камышловский 

район,  

с. Захаровское, 

 ул. Бачурина, 1 

15.09.2018 

15:00 

Показ художественного 

фильма 

Реутова М.Н. 8 (34375) 39-3-97 

67. «Секрет здоровья» Свердловская 

область, 

Камышловский район 

д. Шипицына,  

ул. Советская                    

д.№9 «а» 

19.09.2018  

14:00 

Спортивная эстафета Малышкина П.О. 8 (34375) 41-3-95 

68. «Золотые руки наших 

бабушек» 

Свердловская 

область. 

Камышловский 

район,  

с. Захаровское, 

 ул. Бачурина, 1 

19.09.2018 

17.00 

Мастер-класс от 

пожилых людей 

Реутова М.Н. 8 (34375) 39-3-97 

69. «Улыбнитесь, мы едем к вам» п. Октябрьский 

Дом интернат 

20.09.2018 

16:00 

Выездной концерт в 

Дом интернат 

Флягина О.С. 8 (34375) 41-7-40 

70. «Мы за чаем не скучаем» Кувевский СК 21.09.2018 

12:00 

Вечер встречи с людьми 

пожилого возраста 

Маркина Н.Я. 8 (34375) 39-3-37 

71. «Творческие бабушки, умелые 

дедушки» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Кокшарова,  

ул. Школьная,  

д. №4 «а» 

21.09.2018 – 

01.10.2018 

10:00 – 15:00 

Выставка изделий ДПИ. Катканова М.Н. 8 (34375) 40-7-49 

72. «Осень золотая» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

с. Захаровское 

22.09.2018 

14:00 

Прогулка по сосновому 

бору 

Реутова М.Н. 8 (34375) 39-3-97 



 17 

73. «Огородные-природные 

забавы» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Кокшарова,  

ул. Школьная,  

д. №4 «а» 

23.09.2018 

10:00 – 16:00 

Выставка поделок из 

даров природы 

Катканова М.Н. 8 (34375) 40-7-49 

74. «Улыбнитесь, мы едем к вам» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Володинское,                  

ул. Заречная, д. 30 

27.09.2018 

17:00 

Выездной концерт в  

с. Володинское 

Флягина О.С. 8 (34375) 41-7-40 

75. «Дорог не подарок, а 

внимание» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Захаровское 

29.09.2018 

14:00 

Музыкальное 

поздравление ветеранов 

на дому 

Куваева Л.А. 8 (34375) 39-3-97 

76. «Золотая пора жизни» Свердловская 

область, 

Камышловский район 

д. Шипицына,  

ул. Советская                 

д.№9 «а» 

30.09.2018 

15:00 

Концертная программа Малышкина П.О. 8 (34375) 41-3-95 

77. День пожилого человека Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

д. Кокшарова,  

ул. Школьная,  

д. №4 «а» 

30.09.2018 

 13:00 

Концертная программа, 

чаепитие 

Заведующая 

Катканова М.Н. 

8 (34375) 40-7-49 

78. День пожилого человека Свердловская 

область, 

Камышловский 

30.09.2018 

17:00 

Концертная программа 

артистов г. Камышлова 

Маркина Н.Я. 8 (34375) 39-3-37 



 18 

район, 

д. Куваева, 

 ул. Титова, д.  7 

79. «Для души с любовью» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Октябрьский,                      

ул. Кабакова,3  

01.10.2018 

12:00 

Праздничный концерт 

Чаепитие с игровой 

программой, 

поздравление 

именинников 

Флягина О.С. 8 (34375) 41-7-40 

80. «Этот праздник для Вас» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Обуховское,  

ул. Мира, 114 а 

01.10.2018 

12:00 

Праздничный концерт 

Чаепитие с игровой 

программой. 

Маркина Н.Я., 

Мелюхнов А.И. 

8 (34375) 39-3-97 

ГАУ «КЦСОН Камышловского района» 

Организационно-массовые мероприятия 

81. «Мои бабушка и дедушка» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Октябрьский, 

ул. Свободы, 8 

01.08.2019 – 

01.10.2019 

9:00 – 17:00 

Выставка детского 

рисунка воспитанников 

МКДОУ «Октябрьский 

детский сад» 

Винокурова А.В. 8 (34375) 41-7-66 

82. «Увлекательное путешествие 

в прошлое» 

Свердловская 

область, Алапаевский 

район, с. Нижняя 

Синячиха 

01.08.2019 – 

31.08.2019 

(дата на 

согласовании) 

Экскурсия в музей 

заповедник деревянного 

зодчества «Нижняя 

Синячиха» 

Лопатина В.И 8 902 257 73 10 

83. Акция «Ты не один» Участки социального 

обслуживания» 

01.08.2018 – 

01.10.2019 

(время по 

согласованию)  

Поздравления 

получателей 

социальных услуг и 

граждан пожилого 

возраста, проживающих 

на участках социального 

обслуживания, с Днем 

Мотыцкая В.Б. 8 (34375) 2-01-72 

8 (34375) 2-40-95 



 19 

пожилого человека, 

вручение открыток, 

сувениров, 

изготовленных 

волонтерами 

дошкольных и 

школьных 

образовательных 

учреждений, 

организациями мини-

концертов на дому для 

маломобильных 

граждан 

84. Адресные поздравления «От 

чистого сердца, простыми 

словами» 

По адресам 

проживания граждан, 

находящихся на 

обслуживании в 

отделениях 

социального 

обслуживания на 

дому 

01.08.2018 – 

01.10.2019 

(время по 

согласованию) 

Поздравления 

получателей 

социальных услуг и 

граждан пожилого 

возраста, проживающих 

на участках социального 

обслуживания, с Днем 

пожилого человека, 

вручение открыток, 

сувениров, 

изготовленных 

волонтерами 

дошкольных и 

школьных 

образовательных 

учреждений, 

организациями мини-

концертов на дому для 

маломобильных 

граждан 

 

Мотыцкая В.Б. 8 (34375) 2-01-72 

8 (34375) 2-40-95 



 20 

85. «Все краски осени» Участки социального 

обслуживания 

01.08.2018 – 

01.10.2019 

(время по 

согласованию) 

Фотовыставка работ 

участков клуба 

«ФотоШоу» 

Лопатина В.И. 8 (34375) 2-01-72 

8 902 257 73 10 

86. Три Спаса Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Октябрьский, 

ул. Свободы, 8 

19.08.2019 

(время по 

согласованию) 

Игры, конкурсы, 

чаепитие  

Сенцова Л.П. 8 (34375) 41-7-66 

87. «Мое родное село» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Обуховское, 

(спортивная 

площадка) 

25.08.2019 

10:00 

Участие танцевального 

ансамбля 

«Вдохновение» в 

мероприятиях, 

посвященных Дню с. 

Обуховское 

Пестикова Т.Н. 8 (34375) 32-9-26 

88. «Наши любимые фильмы» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Октябрьский, 

ул. Свободы, 8 

27.08.2019 

10:30 

Конкурсная программа 

к Дню Российского 

кино 

Устьянцева Ю.С.  8 (34375) 41-7-66 

89. «Уральский Марс» Свердловская 

область, 

Богдановический 

район, п. Полдневой 

29.08.2019 

(время по 

согласованию) 

Посещение 

Полдневского участка 

Троицко-Байновского 

месторождения 

огнеупорных глин                 

(в рамках заседания 

клуба «Краеведенье»)  

Клементьева Л.Т. 8 (34375) 2-40-95 

90. «Ловец снов» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

30.08.2019 

10:00 

Мастер-класс по 

изготовление оберега 

Косенкова Л.И. 8 (34375) 35-2-89 



 21 

с. Скатинское 

ул. Чапаева, д. 17 

91. «Эрмитаж. Экскурсия по 

музею» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Октябрьский, 

ул. Свободы, 8 

05.09.2019 

10:30 

Виртуальная экскурсия Устьянцева Ю.С.  

Сенцова Л.П. 

8 (34375) 41-7-66 

92. «Души коснется благодать» Свердловская 

область, 

Пышминский район, 

с. Савино 

05.09.2019 

(время по 

согласованию) 

Посещение храма в 

честь Святой 

Великомученицы 

Параскевы (Пятницы) 

Косенкова Л.И. 8 (34375) 35-2-89 

93. «С улыбкой по жизни!» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Скатинское 

ул. Чапаева, д. 17 

06.09.2019 

14:00 

Концерт-поздравление 

участников клуба «Мы 

все можем» 

стационарного 

отделения 

Сенцова Л.П. 8 (34375) 41-7-66 

94. «Наше видео мастерская» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район,  

п. Восход 

ул. Комсомольская, 

10а 

09.09.2019 – 

13.09.2019 

(время по 

согласованию) 

Представление презен-

таций, видеоклипов, 

подготовленных слу-

шателями и 

выпускниками отделе-

ния компьютерной 

грамотности школы 

пожилого возраста 

Лопатива В.И. 8 902 257 73 10 

95. «Лейся, песня»  Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Обуховское, 

санаторий 

«Обуховский» 

(концертный зал) 

11.09.2019 

14:00 

Посещение концерта, в 

рамках занятия в школе 

пожилого возраста по 

направлению 

социокультурная 

реабилитация 

Пестикова Т.Н. 8 (34375) 32-9-26 



 22 

96. «Жизнь и творчество 

Владимира Высоцкого» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Октябрьский, 

ул. Свободы, 8 

11.09.2019 

10:30 

Просмотр 

документального 

фильма о жизни и 

творчестве В. 

Высоцкого 

Сенцова Л.П. 8 (34375) 41-7-66 

97. «Историческое наследие 

нашего края» 

Свердловская 

область, 

Пышминский район, 

с. Савино 

12.09.2019 

(время по 

согласованию) 

Посещение храма в 

честь Святой 

Великомученицы 

Параскевы (Пятницы) 

Клементьева Л.Т. 8 (34375) 2-40-95 

98. «Мы молоды, удачливы, 

активны, веселы» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Обуховское, 

(спортивная 

площадка) 

13.09.2019 

14:00 

Спортивно-

развлекательная 

программа для 

пенсионеров 

Обуховского сельского 

поселения 

Пестикова Т.Н. 8 (34375) 32-9-26 

99. «Чтобы тело и душа были 

молоды» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Обуховское, 

санаторий 

«Обуховский» 

13.09.2019 

12:00 

Посещение бассейна 

санатория 

«Обуховский» 

Клементьева Л.Т. 8 (34375) 2-40-95 

100. «Зимний сад» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Обуховское, 

санаторий 

«Обуховский» 

(зимний сад) 

16.09.2019 

20.09.2019 

(дата и время на 

согласовании) 

Посещение зимнего 

сада и музея санатория 

«Обуховский» 

Лопатива В.И. 8 902 257 73 10 

101. «Старшее поколение-2019» Свердловская 

область, 

16.09.2019 – 

20.09.2019 

Туристический слет 

граждан пожилого 

Лопатива В.И. 8 902 257 73 10 



 23 

Камышловский 

район,  

п. Восход 

ул. Комсомольская, 

12 

(дата и время на 

согласовании) 

возраста Зареченского 

сельского поселения 

102. «Песнь души» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Скатинское 

ул. Чапаева, д. 17 

16.09.2019 

15:00 

Час поэзии Падерина Т.М. 8 (34375) 35-2-89 

103. «Легендарный разведчик» Свердловская 

область, г. Талица, ул. 

Луначарского, 81 

19.09.2019 

(время по 

согласованию) 

Поездка в музей 

разведчика Н.И. 

Кузнецова 

Пестикова Т.Н. 8 (34375) 32-9-26 

104. «Для Вас…» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Октябрьский, 

ул. Свободы, 8 

20.09.2019 

13:30 

Концерт для 

получателей 

социальных услуг 

Сенцова Л.П. 8 (34375) 41-7-66 

105. «Для тех, кто годы не 

считает» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Скатинское 

ул. Чапаева, д. 17 

24.09.2019 

15:00 

Встреча с волонтерами 

«Серебренного 

возраста» Зареченского 

участка социального 

обслуживания 

Косенкова Л.И. 8 (34375) 35-2-89 

106. «Живая классика» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Октябрьский, 

ул. Свободы, 8 

25.09.2019 

17:00 

Громкие произведения о 

Великой Отечественной 

войне в рамках Дней 

воинской славы России 

Сенцова Л.П. 8 (34375) 41-7-66 

107. «Мудрость Урала» Свердловская 

область, 

27.09.2019 

15:00 

Курс для женщин 

старшего поколения 

Пестикова Т.Н. 8 (34375) 32-9-26 



 24 

Камышловский 

район, с. Захаровское, 

ул. Бачурина, 1 а  

Обуховского сельского 

поселения. Выступление 

танцевального ансамбля 

«Вдохновение» 

108. «Мы желаем счастья, вам» Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Скатинское 

ул. Чапаева, д. 17 

27.09.2019 

(время по 

согласованию) 

Визит-поздравление 

волонтеров МКОУ 

«Скатинская СОШ» 

Косенкова Л.И. 8 (34375) 35-2-89 

109. «О музыка! Владычица 

сердцем» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

с. Скатинское 

ул. Чапаева, д. 17 

01.10.2019 

14:00 

Концерт учащихся 

МКУДО «Скатинская 

ДШИ» 

Косенкова Л.И. 8 (34375) 35-2-89 

110. «А в сердце-молодость 

живет…» 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, 

п. Октябрьский, 

ул. Свободы, 8 

01.10.2019 

10:30 

 

Праздничная программа 

посвященная Дню 

пожилого человека 

Сенцова Л.П. 8 (34375) 41-7-66 

Организация предоставления мер социальной поддержки и социально-бытового обслуживания 

111. «День добра» Участки социального 

обслуживания 

01.08.2019 – 

01.10.2019 

Организация и 

проведение субботников 

в жилых помещениях и 

на придомовой 

территории  граждан 

пожилого возраста с 

привлечением 

волонтеров 

Мотыцкая В.Б. 8 (34375) 2-27-84 

112. Операция «Волонтер» Участки социального 

обслуживания 

01.08.2019 – 

01.10.2019 

Организация и 

проведение субботников 

в жилых помещениях и 

Мотыцкая В.Б. 8 (34375) 2-27-84 



 25 

на придомовой 

территории граждан 

пожилого возраста с 

привлечением 

волонтеров 

113. «Трудовой десант»  Участки социального 

обслуживания 

01.08.2019 – 

01.10.2019 

Организация и 

проведение субботников 

в жилых помещениях и 

на придомовой террито-

рии граждан пожилого 

возраста с привлече-

нием волонтеров 

Мотыцкая В.Б. 8 (34375) 2-27-84 

114. Акция «Книга другу» По адресам 

проживания граждан, 

находящихся на 

обслуживании в 

отделениях социаль-

ного обслуживания на 

дому 

25.08.2019-

01.10.2019 

Обмен книгами 

получателей 

социальных услуг 

Мотыцкая В.Б. 8 (34375) 42-7-37 

8 (34375) 2-40-95 

8 950 656 28 39 

8 950 656 28 39 

115. Акция «Чистый двор» По адресам 

проживания граждан, 

находящихся на 

обслуживании в 

отделениях 

социального 

обслуживания на 

дому 

25.08.2019 – 

01.10.2019 

Организация и 

проведение субботников 

на придомовой 

территории граждан 

пожилого возраста, 

находящихся на 

обслуживании. 

Оказание негарантиро-

ванных социально-

бытовых услуг 

получателям социаль-

ных услуг отделений 

социального 

обслуживания на дому 

 

Мотыцкая В.Б. 8 (34375) 2-01-72 



 26 

116. Акция «Забота» По адресам 

проживания граждан, 

находящихся на 

обслуживании в 

отделениях 

социального 

обслуживания на 

дому 

25.08.2019 – 

01.10.2019 

Организация и 

проведение субботников 

на придомовой 

территории граждан 

пожилого возраста, 

находящихся на 

обслуживании. 

Оказание 

негарантированных 

социально-бытовых 

услуг получателям 

социальных услуг 

отделений социального 

обслуживания на дому 

Мотыцкая В.Б. 8 (34375) 2-27-84 

Разъяснительно-консультационная работа с населением 

117. «Здоровое питание» Свердловская область, 

Камышловский район, 

п. Октябрьский, 

ул. Свободы, 8 

25.08.2019 Выпуск санбюллетеня Винокурова А.В. 8 (34375) 41-7-66 

118. «Профилактика сердечно-

сосудистых заболеваний» 

Свердловская область, 

Камышловский район, 

п. Октябрьский, 

ул. Свободы, 8 

25.08.2019 Профилактическая 

беседа с получателями 

социальных услуг 

Винокурова А.В. 8 (34375) 41-7-66 

119. «Физическая активность в 

пожилом возрасте» 

Свердловская область, 

Камышловский район, 

п. Октябрьский, 

ул. Свободы, 8 

25.09.2019 Профилактическая 

беседа 

Винокурова А.В. 8 (34375) 41-7-66 

120. «Для Вас всегда открыта 

дверь…» 

Свердловская область, 

Камышловский район, 

п. Октябрьский, 

ул. Свободы, 8 

с. Скатинское,                      

ул. Чапаева, д. 17 

20.09.2019 День открытых дверей 

для людей пожилого 

возраста в ГАУ «КЦСО 

Камышловского 

района» 

Фертикова С.А. 8 (34375) 2-01-72 

 


